
Página: 1 / 2

Nr.:   25/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2024

06/08/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/09/2024
Pregão eletrônico
25/2024 - PE
34/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E
PESADOS (ÔNIBUS, MICROONIBUS, VANS, E CAMINHÕES), DE FORMA
PARCELADA, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA,
CORPO DE BOMBEIROS E POLICIA MILITAR, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
PEÇAS, COMPONENTES E MATERIAIS NOVOS E ORIGINAIS OU GENUINOS (NÃO
REMANUFATURADOS OU RECONDICIONADOS).

Participante: IGM PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
2 MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES -

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (ELÉTRICA) VEÍCULOS
PESADOS - CAMINHÕES.

1,000 UN 58,00 50.000,00

Marca: ORIGINAL/GENUINA/CFM
4 MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS -

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (ELÉTRICA) VEÍCULOS
PESADOS - ÔNIBUS

1,000 UN 54,00 70.000,00

Marca: ORIGINAL/GENUINA/CFM
10 MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS E

TRATORES - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (ELÉTRICA)
VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS E TRATORES.

1,000 UN 54,00 50.000,00

Marca: ORIGINAL/GENUINA/CFM
Total do Participante: 170.000,00

Participante: MARCO A CARVALHO AUTO CENTER LTDA

1 MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES -
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA) VEÍCULOS
PESADOS - CAMINHÕES.

1,000 UNI 64,50 200.000,00

Marca: MARCA PROPRIA PROPRI
3 MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS -

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA) VEÍCULOS
PESADOS - ÔNIBUS

1,000 UN 64,50 250.000,00

Marca: MARCA PROPRIA PROPRI
5 MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E CAMIONETES

- MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA) VEÍCULOS
MÉDIOS - VANS E CAMIONETES

1,000 UN 66,80 100.000,00

Marca: MARCA PROPRIA PROPRI
6 MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E CAMIONETES

- MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (ELÉTRICA) VEÍCULOS
1,000 UN 70,00 20.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 06/09/2024, às 15:23:42. Protocolo: fb02d832-60f5-468e-8977-222612e8b0ee



Página: 2 / 2

MÉDIOS - VANS E CAMIONETES.
Marca: MARCA PROPRIA PROPRI

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
7 MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS LEVES - MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA) VEÍCULOS LEVES.
1,000 UN 69,50 150.000,00

Marca: MARCA PROPRIA PROPRI
8 MANUTENÇÃO ELÉTRICA VEÍCULOS LEVES - MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA (ELÉTRICA) VEÍCULOS LEVES.
1,000 UN 70,10 50.000,00

Marca: MARCA PROPRIA PROPRI
Total do Participante: 770.000,00

Participante: UINDERSON AIRTON SCHIESSL ELETROMECANICA

9 MANUTENÇÃO MECÂNICA VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS E
TRATORES - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (MECÂNICA)
VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS E TRATORES.

1,000 UN 54,10 100.000,00

Marca: Serviços
Total do Participante: 100.000,00

Total Geral: 1.040.000,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção da Sec Mun de Adm e Gestão 03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE MAJOR
VIEIRA

03.001.04.122.0003.2015.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Manutenção da Sec Mun de Viação e Obras Públicas 07.001.15.452.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut Ruas, Estradas, Praças, Jardins, Pontes e Boeiros 07.001.15.452.0006.2018.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção do Transporte Escolar 06.001.12.361.0005.2008.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção do Transporte Escolar 06.001.12.361.0005.2008.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente 09.001.20.606.0004.2013.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico

20.001.04.122.0003.1016.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Finanças e Tributação

21.001.04.122.0003.1017.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Apoio a Segurança Pública 07.001.15.452.0006.2016.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Apoio a Segurança Pública 07.001.15.452.0006.2016.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Apoio a Segurança Pública 07.001.15.452.0006.2016.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social 17.017.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social 17.017.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social 17.017.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO CRAS 17.017.08.244.0010.2047.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO CRAS 17.017.08.244.0010.2047.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção do Fundo Mun de Saúde 14.014.10.301.0008.2023.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Ações de Atenção Básica 14.014.10.301.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Ações de Média e Alta Complexidade 14.014.10.302.0008.2028.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Ações de Média e Alta Complexidade 14.014.10.302.0008.2028.3.3.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04/09/2024Major Vieira,

EDSON SIDNEI SCHROEDER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 06/09/2024, às 15:23:42. Protocolo: fb02d832-60f5-468e-8977-222612e8b0ee


		2024-09-06T15:25:48-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




